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Erhvervsforum for forsyningssikkerhed – et samarbejde 
mellem Styrelsen for Forsyningssikkerhed og dansk 
erhvervsliv (Dansk Erhverv og Dansk Industri) 
 
 
 
 
Under covid-19 pandemien blev det tydeligt, hvor vigtigt et godt samarbejde mellem 
det offentlige og det private er. Derfor bør det gode samarbejde fastholdes og 
udbygges, fordi det er væsentligt at sikre en løbende dialog om strategiske eller 
tværgående udfordringer vedrørende forsyningssikkerhed mellem offentlige og 
private aktører - så Danmark kan være bedre forberedt til en eventuel næste krise.  
 
Covid-19 pandemien og efterfølgende krigen i Ukraine og energikrisen har desuden 
øget fokus på forsyningssikkerhed i Danmark og resten af verden. Styrelsen for 
Forsyningssikkerhed (SFOS) arbejder for at sikre samfundets forsyninger af kritiske 
ressourcer gennem robuste og bæredygtige forsyningskæder. Styrelsen skal samtidig 
være statens kompetencecenter for forsyningssikkerhed, skabe overblik over 
potentielle forsyningsudfordringer og videndele på tværs af sektorer.  
 
Som led i denne indsats og med baggrund i strategi for forsyningssikkerhed ønskes 
det at fastholde de netværk og samarbejdsrelationer mellem styrelsen og det private 
erhvervsliv, som allerede blev etableret under covid-19 med et erhvervsforum 
oprettet i april 2021, dengang med fokus på life science. 
 
Derfor vil Styrelsen for Forsyningssikkerhed sammen med Dansk Erhverv og Dansk 
Industri samarbejde om at reetablere det hidtidige erhvervsforum, med fokus på 
problemstillinger i relation til forsyninger til samfundsvigtige funktioner generelt, 
herunder i forhold til specifikke mangelsituationer.  
 

Formålet med Erhvervsforum for forsyningssikkerhed 
Formålet med Erhvervsforummet er, at SFOS via erhvervsorganisationerne kan få 
direkte indsigt i, hvordan forsyningssituationen udvikler sig på det globale 
verdensmarked, ligesom erhvervslivet løbende kan få information fra SFOS om 
relevante emner. SFOS og et bredt udsnit af dansk erhvervsliv kan via Erhvervsforum 
for forsyningssikkerhed dermed fastholde en vedvarende, fleksibel og transparent 
dialog. 
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Erhvervsforummet skal udgøre et kontaktpunkt, hvor der er transparens omkring 
behov, ressourcer til hjælp og rådgivning i tvivlsspørgsmål, samt dialog mellem 
staten og dansk erhvervsliv om forsyningssikkerhed til samfundsvigtige funktioner.  
 

Fokusområder for Erhvervsforum for forsyningssikkerhed 
Erhvervsforummets fokusområde vil være problemstillinger i relation til forsyninger 
til samfundsvigtige funktioner generelt, herunder i forhold til specifikke 
mangelsituationer. Forummet kan bl.a. inkludere erfaringer fra danske virksomheder 
med større, globale logistiknetværk, fordi netop lokalkendskab, logistiske 
kompetencer og erfaring viste sig afgørende under covid-19-pandemien.  
 
Forummet kan også drøfte forberedelsen af fremtidige situationer, hvor 
forsyningssikkerheden til samfundsvigtige funktioner i Danmark kan blive udfordret. 
Dialogen i forummet vil kunne omfatte såvel den private sektor, den offentlige 
sektor, EU og verdensmarkedet generelt i det omfang, det vil være relevant, da fokus 
er på forsyningssikkerhed til samfundsvigtige funktioner. Erhvervsforummets fokus 
er dermed bredt på forsyningssikkerheden til samfundsvigtige funktioner, og 
dialogen på møderne vil afhænge af den forsyningsmæssige situation.  
 
SFOS vil på møderne desuden dele viden om forskellige værktøjer, der kan bidrage til 
at synliggøre forsyningsmæssige sårbarheder, samt præsentere mulige 
risikoreducerende tiltag, som SFOS udvikler til offentlige myndigheder. SFOS vil 
videreformidle relevant national og international forskning samt løbende kunne 
invitere fagspecialister til at holde oplæg om deres viden og perspektiver på 
forsyningssikkerhed, hvor det er relevant. 
 

Erhvervslivets rolle i Erhvervsforum for Forsyningssikkerhed 
Dansk Erhverv og Dansk Industri repræsenterer relevante brancher og virksomheder 
i erhvervsforummets arbejde. Dansk Erhverv og Dansk Industri vil kunne involvere 
relevante brancheorganisationer og repræsentanter fra erhvervslivet i 
erhvervsforummet, når det af erhvervsorganisationerne vurderes at være relevant 
for arbejdet.  
 
Ved modtagelse af forespørgsler fra virksomheder, f.eks. med henblik på opsætning 
af individuelle møder, vil SFOS kunne henvise til erhvervsorganisationerne og 
erhvervsforummet.  
 
Dansk Erhverv og Dansk Industri vil på møderne kunne dele deres viden og 
perspektiver på forsyningssikkerhed, herunder have mulighed for at invitere 
fagspecialister til at holde oplæg om deres viden og perspektiver på om relevante 
emner, hvor det er relevant. 
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Mødefrekvens og koncept for møder  
Møder i erhvervsforummet vil som udgangspunkt finde sted ca. hver halve år. 
Mødefrekvensen kan op- og nedjusteres efter behov og eventuelle krisesituationer i 
forhold til forsyninger til samfundsvigtige funktioner. På møder i erhvervsforummet 
deltager SFOS, Dansk Erhverv, og Dansk Industri, samt eventuelle 
brancheorganisationer og virksomheder, alt efter behov.  
 
Forud for møderne vil SFOS i samarbejde med Dansk Erhverv og Dansk Industri 
udarbejde en dagsorden samt planlægge eventuelt materiale. 
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